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BİREY VE TOPLUM İLİŞKİJ.;ERİNDE AHDE VEFANIN ÖNEMİ VE 
HZ. MUHAMMED (S.A. V) ÖRNEGİ 

İsmet ALTIKARDEŞ" 

"Kim de AUah ile olan ahdine vefa gösteriTse Allah ona ,büyük bir mülcdfat verecek

tir." 

(Fetih, 48/10) 

Muhterem Başkanım, çok degerli hazırun, toplumumuzun kıymetli men
suplan, hepinizi saygıyla selamlıyorum. 

Efendim hayat; acısı; tatlısı, üzüntüsü, sevinci, mutluluğu, mutsuzluğu, 
beklentisi, hüznü ile her olayın, her duygunun, her gerçeğin, hatta her haya
lin hakkını vere vere yaşanınası gereken bir olgudur. 

Yani hayat; insanın, insanlıgı ögrenmesi kadar, sıkıntı ve üzüntü çekmesi 
gereldi olan her şeyin tümüdür. Çünkü insan, bu dünyaya gelmekle bir yaşam 
b.orçlanmaktadır. Bütün bunların bedeli, bir ömür boyu iyi yaptıklanmızla, 

· verebildiklerimizle ödenebilir. İyiliklerin karşıtı güzellikler, verebildiklerimizin 
karşıtı ise gönül dolusu coşkulardır. 

Fakat bugün nasıl bir dünyada yaşıyoruz? Kaynaşan, ne aradıguu bilme
yen, bölücü güç ve düşüncelerin kol gezdiği, insanı aşırı tüketici yaparak ku
cagma almış, hedonist (her şeyden haz alan) ve devamlı bir açmaza sürükleyen 
bir dünya. Hep kanşıklıklardan, çıkar mücadelesinden yana, ya yok etmek ya 
da yalnız üstün gelmekiçin şartlandırılınış güdünılü bir dünya. Çoğu zaman 
anlayışın, merhamet ve şefkatin, sezgilerin, sevginin, güvenin, hukukun bir 
hayal olarak benimsendiği bir dünya. 

Böyle bir dünya görüşünden sonra, insan ayrılıklan, aldanmalan, vicdanın 
üstünlüğünü, merhamet ve şefkatin üstünlüğünü, sevgi ve saygının sonsuz
luğunu reddetmeyi bir normallik olarak görür. Artık yanlış, egrt ve kötü bir 
planın, bir düşüncenin arkasından gitmeyi, adeta hayatın bir gereği ve gerçegi 
olarak görmeye başlar. 

O halde insan, hakikatip. gösterdiği yoldan sapan ve saptıran, sahte ve an
lamsız olan bir hayatı yaşamayı ve hatta planhimayı istememelidir. Bu konu
da belirleyici olan etken, insan mutlak hakikatin sahibi olan yüce Yaratıcıya 
gönülden bağlanıp, iman edip etmemesidir. (Yılmaz Özakpınar, 1999, s. 40,) 

* Yrd. Doç. Dr .. Hitit Üniversitesi halıiyat Fairuıtesi Öğretim Üyesi 
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Bunun için, inanmak, kulun nefsinde Hakk'ın tesirini duymak ve duyur
mak, itiraf ve şehadet etmektii:. İnsanlık ruhunu olgunlaşb.np Yaratıcının Bir 
oluşuna şahid kıldı da, kılarken: "Ben sizin Rabbiniz değil miyim? diye onlan 
kendilerine şahit tutmuştu. 'Evet, (buna), şahidiz!' dediler" (Araf, 711 72) Bu 
tasdikle biz kullar; terbiye ve emaneti, sorumluluğu, gerçek kul olmayı taah
hüt etıniş oluyoruz. 

Bu suretle yükümlülük altına girdik. Çünkü Allah'ın isteğine ve nzasına 
uygun bir ilişkinin düzenlenmesi ve uygun davranış sergilernesi gereği vardır. 
Ziradinin önemli fonksiyonlarından bir tanesi Allah ve O'nun emirlerini bil
dirmek ve O'nu bize tanıtmaktır. Hatta Ebu Hanife'nin bir cümlesi nakledilir, 
diyor ki; "Seni tenzih ederim Rabbim, Seni hakkıyla bildim ama Sana hakkıyla 
kulluk edemedim, ibadet edemedim." Gene Ebu Hanife, "Sen Kendi kitabında 
bana kendini anlattın, Senin varlığın, vücudun nasıl, sıfatların nasıl, nitelik
lerin nasıl, isimlerin neler, bu isimlerin anlamı ne, bunlan kendin anlattığın 
için hakkıyla bildim . .Am:a bir de bana bıraktığın taraf var; o da, Sana kulluk 
etmek, Sana ibadet etmek, on,u bana bıraktın, iyi yolda kullanacağrm seçimi
me, tercihime bıraktın, onu bana bıraktın ben onda acizim, Sana onun için 
hakkıyla kulluk edemedim." diyor. ı 

İslam'ı yeniden yaşanabilir plana aktarabilmenin etkili yolu, davranışla
nlnızı sünnete uygun hiıie getirebilmektir. Zira sözle tebliğin yetersiz kaldığı 
yerlerde, örnek davranışlar tebliğ işini üstlenıniş olacaktır. Böylece İslam'ı 
her şeyden ve herkesten önce kendi özel hayatımızda yürürlüğe koymakla 
işe başlamalıyız. Çünkü müslümanın çabası, mevcut kurumlan İslam'a göre 
nasıl biçimlendireceği üzerinde durmak yerine, kendisinin, ya~adığı dünyada 
(toplumda) iyi ve doğru bir konumda yer alması gerektiği üzerinde toplan
malıdır. Halbuki İslam dünyasının çevirdiği nokta ise bunun aksi olagelmiş
tir. Yani kendinden olmayan, kendi dışındaki toplumsal, siyasal kurumlann, 
kendi topluiii bünyesine nasıl uydurulabileceği noktası üzerinde düşünül
müştür.2 

Ne yazık ki Müslümanlar, kendi üstünlüklerinin bilincinde olamamışlar
dır. Başkalannın yarılışlıklarını düzeltmekten kendi tutum, tavır, davranış 
ve doğrularını ortaya koyarak onların genel geçerliliğini tespit etmeye zaman 
ayıramaınıştır. "başkalannın yarılışiarını belirlemek bu çabanın olsa olsa bir 
sonucu olabilir, sebebi değil." Kişi kendisini Allah'a kul olmayı, O'na "Elest 
bezminde" (Yaratanına) verdiği sözde duruyor ve kendinden istenen sorumlu
luğun, sabır, sehat ve sadakati yerine getirme gayreti içerisinde ise, Allah'ın 
dininde istediği emirler yürürlükte devam edecektir. 

Hayreddin Karaman. "Dinln Dünya Banşına Katkısı". Kutlu Doğwn-2005 Sempozywn. Ankara 
2006, s. 32-33. . . 

2 Rasinı Özdenören, Müslümanca Yaşamak. Akabe Yay., İstanbul 1988, s. 47, 71. 
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Fakat içinde yaşadığımız zaman~dilimi itibariyle en yavan olduğumuz ve 
çok eksikliğini hissettiğimiz insani erdem olan ve insan olma onuruna en i;:ok 
yaloşan Vefa nerdeyse toplumu sessizce terk edip gitti. Artık nadir bulunan 
bir kır çiçeği gibi tesadüfierin karşımıza çıkaracagı esrarlı bir güzelliğe dönüş
tü ... Nerede o "sözünün eri olmak" nitelemeleriyle anılan erler, erenler ... Sözü 
senet değerinde olan yiğitler ... Erdiğinimetin değerini bilenler. .. Kadir-kıymet 
bilen mertler. .. Allah'a verdiği sözü tutanlar ... İnsanlara verdiği sözün sorum
luluğunu taşıyan ve bunun bilincinde olanlar.3 

Velhasıl, birey ve toplum içinde yaşadıgı bunalımdan kurtulup, özgür, 
mutlu, barış ve sevgi dünyasında yaşama özleıniyle bir arayış içine giren ça
ğımız insanı, Hz. Muhammed (s.a.v)'ı ve O'na insanlık içinindirilen evrensel 
mesaj Kur'an'ın kastettiklerini, yeniden keşfetme, anlama ve yaşama yolunda 
adım adım ilerlemelidir. 

Kur'an-ı Kerim şöyle işaret eder: "Ey iman edenler! Akitlerin (gereğini) ye
rine getiriniz." (Maide, 5/1) Yani Allah'ın emrine, Peygamberinin sünnetine 
aylan olanakit batıldır. Akitlere riayet, hukuk devletinin en öneınli özelliğini 
teşkil eder. Çünkü keyfiliğin, zorbalıgın, fırsatçılığın yerine, hak, hukuk ve 
kanunların herkese eşit şekilde uygularıması sağlanacaktır. 

"O mü'minler Id emanetlerine ve andiaşmaianna riayet ederler." (Mü'minun, 23/8) 

"Her ldm sözünü yerine getirir ve lcötülülcten salanırsa, bilsin Id Allah salananlan 

sever." (Al-i İrııran, 3/76) 

"Verdiğiniz sözü de yerine getirin. Çünlcü verilen söz, sorumluluğu gerektirir." (İsra, 

17/34) 

Gerçek Vefa, Allah'a verdiği erdeınli ve güvenilir olma sözünü hatırıayıp ne 
pahasına ol1:1rsa olsun onu yerine getirmektir. 

Bu itibarla Müslümanların ahidierini bozmaınaları istenir. Müslümanların 
kendisini tanıtan en öneınli özelliği; ahde vefa, sadakat ve dostlukların kurul
ma çabası içinde olmalarıdır. 

Müslümandan istenilen şey bilgisiyle eylemi arasında -yapıp etmelerine
bir ahenk kurma imkanına ve düşüncesine varmış olmalarıdır. 

Zira din (İslam), kendisine inanmış ve saıniıniyetle bağlanmış insan ister. 
Dinde bilmek bundan sonra: gelir. Din pratik fayda gözetmez. Hele İslami
yet gibi yüce birdinin maddeci ve faydacı olması asla düşünülemez. Çünkü 
din, fert için olduğu kadar topluınlar için de kaçınılınaz bir ihtiyaçtır. Tarihte 
dinsiz yaşay~ bir toplum görülıneıniştir. İnsanlar, hayatın acı ve ızdırapla
nna karşı, en büyük teselliyi Allah'a inarımada ve O'nun emirlerini yerine 
getirmekte bulur. Din duygusu beslendikçe, ahlak, iyi davranışlar kazarıma, 

3 Ali Akyüz, Yaşayan Kur'an Hz. Peygamber, Ensar Neşıiyat. İstanbul2005, s. 223. 
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aile ve toplum duygulan da beraberinde gelişir ve yücelir. Hatta dini yaşantı 
sayesinde birbirine yabancı olan insanlar, tek fikir ve tek duygu etrafinda bir
birleriyle kaynaşırlar ve bir bütün meydana getirirler.4 

İşte dini iyi bilen, anlayan, uygulayan kişilerin toplum hayatında önemli 
rolü vardır: Toplumun degişmesinde bu gibi özellikleri olan insaniann varlıgt 
çok önemlidir. Çünkü dini gelişmelerin medeniyetle ve medeni davranışlar 
sergilenmesiyle çok ilgisi vardır. Din, kültür ve medeniyetin kendisidir. Dini .. 
gereğiyle yaşayanlar zaten medenidirler. Zihinsel dönüşüı:;nü sağlayamayan
lar, değişimi de yapamazlar. Zira degişim, kültürlü, bilinçli, ufuk sahibi, top
lumun dinamiklerini bjlen, kavrayan kişiler vasıtasıyla yapılabilir. Yani insan
ların samimi olarak kültürleri arttıkça dini anlamalan da artacaktır. 

Gerçekten bireyi kendisi yapan, "sözünün eri" kılan, ona gerçek bir varlık 
olma kimligini veren ve onun şahsiyetinin temel değerlerini oluşturan din
dir. Hele İslam, insana sırf insan olduğu için bir değer verir. İnsarıın değerini 
ortaya koyacak temel ilkeler getirmiştir. Bu bağlamda, bireyin dinle ve dinin 
göndericisi Allah ile ilişkisini sağlam temellere oturtmak için din fertle ilgili bir 
takım yönlendirici ilkeler getirmiştir. Bunlar insarıın dünyadaki yerini algıla
masını sağlayan ve ona sorumluluk yükleyen, ~nun kendisine ve Yaratıcısına 
yabancılaşmasını önleyen en genel psikolojilı: ilkelerdir.5 

Elbette insan için sonsuz bir mücadele vardır. Eğer insan gereken gayreti 
gösterirse, Allah (c. c) bu mücadelede onunla beraberdir. İnsan, bu yaşam mü
cadelesinde ahialdı ve iyi davranışlar içinde olmaya dayalı bir sosyo-kültürel 
düzen kurma ve kollamakla görevli kılınmıştır. Kur'an-ı Kerim'de Allah Teala 
şöyle işaret eder: "İnsanlar, imtihandan geçirilmeden sadece "iman ettik" de
meleriyle bırakılıvereceklerini mi sandılar? Ne kadar kötü (ve yarılış) hüküm 
veriyorlar."6 

İşte Allah (c. c) insarıın, kendisini tanıması, ahialdı olması ve ona halı:kıyla 
ibadet etınesi için onu diğer yaratıklarmdan üstün kılmıştır. İnsarılık bu yüz
den ruhunu bu anlayışa ve bu güzelliğe açmalıdır. Böyle bir insan, kendisi 
gibi diğer insanların da yetişmesine katkı yapar ve böylece vefa borcunu an
cak o zaman idrak eder ve yerine getirmeye gayret gösterir. 

Aslında vefa duygusu, sorumluluk hissini büyütüp besleyen bir erdemdir. 
Sevdiklerirıizi hatırlamak, onlara karşı sorumluluğunuzu hissetınek, onlan 
özlemek, iyiliklerini isternek için yanlannda ve yalı:ınlarında olmarıız gerek
mez. Vefalı olmarıız yeter. Vefa duygusuna sahip olmak, uzaklan yakın eder .. 
Sizi iyiliklere (dostluklara), iyilikleri size taşır.7 

.4 Celal Kırca, Kur'an ve İnsan, Martfet Yay., istanbul 1996, s. 27-28. 
5 Şaban Ali Düzgün, Din. Birey ve Toplum, Akçag Yay., Ankara 1997, s. 29. 
6 Ankebut, 29/2, 3, 4;. 
7 Akyüz, age., s. 224. 
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Böylece ahde vefa güvenilirliği de _ortaya koyar. Emaneteriayet etmek. gü
venilir msan olmak; insanın dogru ve adil olmasının tabii sonucudur. İslam 
dini; koymuş olduğu ahlak ilkeleriyle Müslüman insanın her konuda güveni
lebilen insan olmasını sağlamak ister. Hz. Peygamber, Müslüman insanı şöyle 
tarif eder: "Müslüman, Müslümaniann elinden ve dilinden güvende olduklan 
kimsedir." (Müslim, Kitabu'l-İman, Bab, 14, h. No: 41)8 

Bu itibarla din, Allah'ın kullanndan neler istediğini. nasıl ibadet edilece
ğini ve birey ve topluma karşı nasıl davranılacağını. özellikle insanın Allah ve 
O'nun Resulü ile kuracağı ilişkiyi düzenlemektedir. Çünkü din, bireyler için 
kurallar koymakta; koyduğu kurallar ile toplumun huzur, banş ve uyum için
de yaşamalarını sağlamaktadır. Bu şekilde, insanlar arası ilişkiyi ve iletişimin 
kurulmasını düzenlemektedir. Kısaca din, bütünüyle insan içindir. İnsanın 
gerçek anlamda mutluluğu yakalayabilmesi ve yaşayabilmesi içindir. 

Bunun için içsel dingirıliği sağlamanın yollan araştırmalı, diğer insanlarla 
uyum içinde birlikte yaşama yollarını belirlemeliyiz. Zaten mü'min kişinirı sı
fatı olan; güvenilirliği, sadakati, bağlılığı. dostluğu, ahde vefayı ve sabn kendi 
yaranna var etınelidir. Çünkü yüce Yaratıcı insanı sorunılu bir varlık olarak 
dünya hayatının tanzimini de ister. Toplumun sosyalleşmesinden ve değişi
minden sorunılu olan insandır. 

Böylece güvenilir insan olmak. kendimizle de hanşık kalmayı da sağlar. 
Kur'an-ı Kerim, bizlerin nasıl bir davranış sergilememiz gerektiğini belirtmiş: 

"Sizden. hayra çağıran. iyüibi emredip kötülüğü meneden bir topluluk bulunsuTL İşte 
onlar lcurtuluşa erenlerdir." (Ali-i İmran, 3/104) 

"Onlar, AUah' a ve ahiret gününe inanırlar; iyiliği emreder, lcötülülcten menederler; ha

yırlı işlere lcoşuşıırlar. İşte bunlar Salih insanlardandırlar." (Al-i İmran, 3/1 14) 

İşte Müslümanlar arasında iyiliği e~reden, kötülüklerden ve olumsuzluk
lardan vazgeçiren bir sosyal kontrol kurumun bulunniası gerekir. Fakat Müs

-lümanlar sosyal ilişkilerde ve İslami yaşayışta özürlüdür. 

Çünkü andlaşmalara, emir ve yasaklara Hz. Peygamber'in istediği ölçüde 
uyulmamış ve dolayısıyla dünya hayatı desise, hile. yalan, ikiyüzlülük, kom
şu ve akraba haklarını çiğneme ve yapılan kötü davranışlardan vazgeçmeme 
inatlaşmasıyla karşı karşıya gelmiş bulunuyoruz. 

Bunun nedeni, iman ve amel (eylem)in birbirinden lmpmuş olmasıdır. Al
lah Teala şöyle buyurur, 

"Ey iman edenler! YapmayacağıniZ şeyi niçin söylüyorsunuz. Yapmayacağınızı söyle

meniz, AUah {c.c) yanında şiddetli bir buğza sebep olur." (Saff, 61/2-3) 

8 Recep Kılıç. Ayet ve Hadislerin Işığuıda İnsan ve Ahlalc, TDV Yay .• Ankara 1995, s. 64. 



698 Hz. Muhammed ve Evrensel Mesajı Sempozywnu 

Ne yazık ki, sözünde dunnama ve inandı@ şeyin tersini yapma;, topluında 
fertten ferde yayılan sosyal bir hastalık niteligindedir. 

Bütün ınesele; sözün senet degerinde oldugunu bilen mertler ve Allah'a 
verdigi sözü tutan mü 'ıninlerin yeteri kadar bilinçleneıneıne eksikliginden olsa 
gerek. 

Bu şuursuzlugun devam etmesi de gerçek vefa duygusunun zihniınize ve 
davranışlarİınıza yerleşmemiş olmasındandır. Zira vefa duygusu, sorumluluk 
hissini büyütüp, besleyen ve geliştiren bir erdemdir. Sevdikleriınizi hatırla
mak, onlara saygıınızı sunmak, onları özleınek, iyilik ve yardımlarını isteınek, 
onlarla eınpati kurınaktır. 

Ayrıca vefa duygusuna sahip olanlar da ınüna:fiklık işaretleri de bulunmaz. 
"Sözünde durur, yalan konuşınaz, eınanete riayet eder, sırları ifşa etmez." 
Böylece birey ve toplum arasında güven duygusu artar. Bu da toplumun hu
zur ve barışına katkı saglar. 

Vefa duygusuna sahip olan kişide eınpati (eşduyuın) yerleşir. Kendisini 
başkalarının yerine koyarak, objektif analiz yapar. Böylece başkalarının da 
düşüncesine, görüşüne önem vermiş olur. 

"Onlar AUah !uı gözetilmesiili emrettiği şeyleri gözeten, Rablerinden sakınan 

ve lcötü hesaptan lcorlcan lcimselerdir." (Ra'd, 13/21) buyrulınaktadır. Bu ayet
te, kişinin Allah;a olan inancindan dogan bütün sorumluluklarını bilip yerine 
getirmesi ve hemcinslerine karşı üstlendigi bütün ahlaki; hukuki ve sosyal 
içerikli davranışlar sergilernesi gerektigi de belirtilmektedir. 

Şüphesiz en güzel örnek Peygamber Efendiınizdir. Efendimiz (s.a.v), vefatla 
neticelenen hastalıklarında; rahatsızllldan artırıca, arkadaşlarıyla görüşmek 
için ınescide gelip minbere çıkarak şöyle buyurmuşlardı: "Ey muhacirler, En
sara (Medine yerlilerine) karşı iyi davranın, çünkü insanlar çogalıyor, fakat 
onlat aynı durumdalar, artrmyorlar. Onlar bana sigınak olmuşlardı. İyilerine 
iyilikle muamele edin, kötülük yapanları da affedin."9 

İşte bizim de vefalı olmaya şiddetle ihtiyacınıız var ve bizler o vefayı tat
ınadıkça ve Efendimizin yolunda, anlayışında, sevgisinde olmadıkça dünya 
rahata kavuşamayacaktır. 

Hz. Peygamber'den Vefa Örnekleri 

Peygamber Efendimiz eşi Hz. Hatice'yi çok severdi. Vefatından sonrada bu 
sevgi devam etti. Efendimiz ne zaman bir koyun kesse, bunu etinden, Hz. 
Hatice'nin samimi kadın arkadaşlarına da gönderirdi. 

9 Abdurrahman Azam, Resul-i Ekrem'in Örnele Ahialet ve Kahramanlığı. {Çev. Hayreddin Kara
man), Ahmet Said Matb .. istanbul 1964, s. 32. 
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Hatta, bir gün Hz. Peygambeı;; Hz. Aişe ile otururken zenci bir kadın geldi. 
Rasulullab bu kadına çok ilgi gösterdi. Efendimizin bu kadına gösterdiği itiba
ra hayret eden Hz. Aişe, bunun sebebini sorunca Peygamberimiz: 

-Bu hanım Hz. Hatice'yi ziyaret ederdi. "V efakarlık imandandır" buyurdu. 
Gene Peygamberimizin meseldini süpürüp temizleyen zenci bir kadın vardı, vefat 
etti. Efendirniz (s.a.v) bir süre onu göremeyillee kadının durumunu sordu. Vefat 
ettiğini söyledile~. 
-Bana haber vermeliydiniz. Onun kabrini bana gösteriniz, buyurdu. Sonra kabtre 
varıp cenaze namazı _kıldı. 
-Peygamberimize bir Yahudi çocuğu zaman zaman hizmet ederdi. Bir gün onun 
hastalandığı haberini aldı. Ziyaretine gitti. Başucunda oturdu ve: 
-Müslüman ol, buyurdu. 
Çocuk, yarıında durmakta olan babasına baktı. Babası da: 
-Ona itaat et, dedi. Çocukderhal Müslüman oldu. Efendimiz oradan ayrılınca şöyle 

. buyurdu: 
-Benim vasıtarnla onu ateşten kurtaran Allah'a hamd olsun. (Akyüz. 2005, s: 248--
249) 

Velhasıl, vefa: sevgide, dostlukta ve bağlılıkta sehat etmek etmektir. Sevgi 
ve dostluğuna bağlı kalana vefakar; rtyakar, sabtekar, yalancı olana da vefasız 
denir. 

Vefanın dogTiıluk ve güv_enilirlikle de yakın ilgisi vardır. Yaşadığımız asn
mızda insanlar çok unutkan, kendisine yapılan iyiliği takdir etmek, teşekkür 
ve özür dilemeyi çok görür ve zamanla yapılan iyiliği unutur gider. Hıllbuki ya
pılan iyiliğe karşı teşekkür etmemek, iyiİilde karşılık vermemek nan,körlüktür. 
Yüce Yaratan "İnsan Rabbine karşı da nankördür." (Adiyat, 100/6) ifadesini 
belirtir. Biz kullarda olan her türlü özellik ve nimetler O'ndandır. Fakat bizler 
bunun farkında değiliz. Çünkü insan "ego"sunun emrinden bir türlü kurtu
lup, sadakat ve bağlarıma ile Yaratarıma has kul, Peygamberine has ümmet 
olma yarışına girememektedir. İşte o zaman da kendisini tanıma ve kontrol 
etme alamıyor. Hıllbuki Yaratıcının iradesine ve emirlerine bağlarımak insan 
hayatını daba· iyi plarılıyor, dünya ve alıretini tanzim etmeye sevk ediyor. Böy
le olunca da insan kendisinin yüce ve şerefli bir yaratık olduğunu hissediyor, 
toplumun da sosyalleşmesine ve değişimine katkı yapmış_ oluyor. 

Hıllbuki Kur'an'ın indirilmesindeki hikmet ve gaye her şeyden ~nce insan-
ları hidayete erdirmek, kalbieri Allah'ın zikri ile tatmin ve tenvir etmektir. 

İşte Kur'an-ı Kerim şu hakikatiere işaret etmektedir: 

"Rabbinden sana indirilenin hak olduğunu bUen kimse, (inlcôr eden) lcör kimse gibi 

olur mu? (Fakat bunu) aneale alal sahipleri anlar." (Ra'd, 13/ 19) 

"Onlar Allah'ın ahdini yerine getirenler ve verdileleri sözü bozmayanlardır." (Ra' d, 

13/20)_ 

" ... Bilesiniz lci, lcalbler ancalcAllah'ı anmalcla huzur bulur." (Ra' d, 13/28) 
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Sözlerimi şöyle bitirmek istiyorum: 

Olaylarda bütünü görebilirsek kendimizle ve başkalanyla daha iyi ilişkiler 
kurabiliriz. Araçlann hakim olduğu bir yerde, amaçlar da, hayat da sırra ka
dem basar (yok olur). İnsanlığa sevgi, kardeşlik, adalet, ahde vefa ve ulvilik 
affeden ve balışeden yüksek insanlık idealleri, değerleri ve <iina.rnilderi dina
mitlenir, yok olur. 

Hrubuki Peygamberi bir nefesle soluklanmak bir ufuktur; hem iç dünyaya, 
hem de dış dünyaya açılan ve engin koridorlar açan deruni bir ufuk. 

Peygamberi nefes (soluk), bir varoluş sancısıdır. Hakikati tahkilc etme yol
culuğu, hakikatle bütünleşme çabası, sağlam ve güçlü bir vicdana sahip olma 
arzusud ur. 

Peygamberi nefes, bir aşk ve vecd, yüksek duygu, ciddi algılama, bir fetih 
ve keşf imkamdır; insan ancak Peygamberi solukla ve ufukla kuşandığı za
man insan olur. İşte orada huzur ve mutluluk, sevgi, saygı ve banş görülür. 
(Yabancılaşma, yalnızlaşma, ruhsuzlaşma, taşlaşma ve çatışma görülmez.) 

Peygamberi soluk, her şeyin hayat bulduğu taptaze çiçeklerin açtığı, ufuk
ta yepyeni varoluş ve diriliş aşklannın bellrdiği, büyük oluşlara ve engin olu
şurnlara müncer olur (kayuşur) inşallah. (Yusuf Kaplan, Yeni Şafak Gazetesi, 
20.02.2007) 

Allah (c.c) biz Müslümanlara hasiret vererek kalb ve ruh, akıl ve vicdan 
ufkuna sahip kılsın ve İslami_ yaşama dürüstlüğüne kavuşmamızı nasip etsin. 
Amin. 
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